一般社団法人 神奈川県精神科病院協会

令和５年度 第７回理事会議事録

１ 日 時  令和６年２月13日（火）午後３時～４時38分

２ 方 法  会場（ビジョンセンター横浜 ３階 ３０９室）

３ 出席者  理事13名、監事２名（理事３名、監事１名はオンライン参加）、

竹内名誉会長、古谷顧問（オンライン参加）

４ 進 行  議長（会長）

５ 協議事項

（１）第２回定期総会について

事務局より資料１について説明を行い、協議を行った結果、令和６年度事業計画書

の重点事業のうち、新型コロナウイルス等感染症対策を「新興感染症、身体合併症対

策の整備・充実」とし、令和６年度予算書については案のとおり定期総会に諮ること

となった。また、役割分担は、定期総会等の司会を増田理事、懇談会の司会を馬場理

事、懇談会の乾杯は畑理事が行うこととなった。

（２）各種委員の推薦について

生活保護法関係嘱託医は、引き続き坂井理事を推薦することとなった。

神奈川県いじめ防止対策調査会委員は、次回理事会までに候補者を検討することと

なった。

（３）その他

神奈川県保険医協会より「第32回在宅医療・介護セミナー開催に伴う後援名義使用

承認」については、協議した結果、承認することとなった。

県が実施している「精神科病院への実態把握調査等について」の周知について、協

議した結果、案のとおり周知することとなった。

６ 報告事項

（１）日精協報告について

令和６年２月９日に開催された第24回臨時社員総会について、坂井理事より報告が

あった。

（２）４月～５月の連休中の休日輪番病院の確保等について

２月13日付で当番日アンケートを依頼したことについて事務局より報告を行った。

（３）各部長会について

各部長会の研修会の開催予定についてそれぞれ報告がされた。

（４）各研修事業について

精神科看護技術研修会の開催結果及び栄養課職員研修会の開催予定について報告が

された。なお、コ・メディカル職員研修会については、来年度に実施することについ

て報告がされた。

（５）第６回理事会議事録について

議長から、修正があれば事務局に連絡するよう話があった。

（７）その他

・２月８日に開催された精神科病院協会と行政間の「意見交換の場」の実施結果に

ついて報告がされた。

・次回理事会は、３月 12 日(火)に開催することとなった。

以上で、全ての審議を終了し議長は午後４時38分理事会の閉会を告げた。